
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2503.2Ql9 № 5:JS-/3 
/ 

О внесении изменений в постановление администрации 
городского округа Красногорск от 09.01.2018 №1/1 

(с изменениями от 24.05.2018 №1274/5, от 07.12.2018 №3258/12) 
«Об утверждении порядка предоставления субсидий 

некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность 
в сфере физической культуры и спорта на территории 

городского округа Красногорск» 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 07.05.2017 N 541 «Об 
общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым 
актам, регулирующим предоставление субсидий некоммерческим организациям, 
не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями», в целях 
реализации мероприятий муниципальной программы городского округа 
Красногорск на 2017-2021 годы «Физическая культура и спорт», постановляю: 
1. Внести изменения в Приложение № 1 к постановлению администрации
городского округа Красногорск от 09.01.2018 №1/1 «Об утверждении Порядка
предоставления субсидий некоммерческим организациям, осуществляющим
деятельность в сфере физической культуры и спорта на территории городского
округа Красногорск» с изменениями от 24.05.2018 №1274/5, от 07.12.2018
№3258/12:
1.1. Пункт 2.4. Порядка предоставления субсидий некоммерческим
организациям, осуществляющим деятельность в сфере физической культуры и
спорта на территории городского округа Красногорск, изложить в новой
редакции:
«2.4. Размер субсидии (Р) определяется по формуле:
Р = Р3+Ру+Ркр+Ра+Рп+Рф+Рм +Рстр+Рсод+Рн+Ро+Рком +Рпр, где:
Р3 - расходы на заработную плату и иные выплаты, предусмотренные Трудовым
кодексом РФ административному, тренерскому, медицинскому персоналу и
спортсменам;

* 007976



Ру - расходы на участие в Чемпионате, Первенстве, Кубке России и других 
турнирах в соответствии с требованиями руководящих документов Федераций, 
Лиг (Регламенты, правила и т.п.), в том числе на проезд, проживание, питание, 
судейские и организационные расходы, а также на проведение учебно­
тренировочных сборов команд: 
Ркр - командировочные расходы; 
Ра -расходы на аренду спортивных сооружений; 
Рп - расходы на приобретение спортивного инвентаря и оборудования; 
Рф -расходы на приобретение спортивной экипировки, тренировочной и игровой 
формы (нанесение эмблемы, логотипов и товарных знаков партнеров, номеров на 
спортивную экипировку, тренировочную и игровую форму); 
Рм -расходы на медицинское обеспечение, в том числе: 
- приобретение медикаментов, спортивного питания, тейпов, кинезио и т.п.;
- лечение спортсменов (диагностика, консультации и т.д.);
- прохождение углубленных медицинских осмотров спортсменами.
Рстр -расходы на медицинское страхование игроков;
Рсод-расходы на содержание детско-юношеских команд, в т.ч. заработную плату
тренерскому составу команд;
Рн -расходы на уплату налогов, сборов, страховых взносов и иных обязательных
платежей в бюджетную систему Российской Федерации;
Ро - расходы на приобретение оборудования, оргrехники и т.п.;
Рком - расходы на оплату коммунальных услуг;
Рпр - прочие расходы (интернет, канцелярские товары и т.п.), связанные с
реализацией направления конкурса, предоставления услуги».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации
городского округа Красногорск в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы администрации городского округа Красногорск по
инвестициям, промышленности и развитию бизнеса А.Д.Мамедова.

Глава городского округа Красногорск Э .А.Хаймурзина 

/ 
управления делами Ю.Г.Никифорова 

Исполнитель Д.А.Лопатин 

. Разослано: в дело, прокуратуру, Коноваловой, Мамедову, Лопатину 


